
Prefeitura Municipal de Umari 1
0

< /;::_:;'_:~~.~ .•. \

Governo Municipal ~sr,. r. \J~\
CNPJ n° 07.520.372/0001-98 { NÇU 2 8 II ?§J\~

- - - -.- )_
\ ") I :', . / ,.

" ' '\.

'J!")" _ •• - •..~ .:

---- - -

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIME TO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços na 2023.03.23.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DLÚUO OFICLi\L DA UXLÃ.O.Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO aETRt'lNlco NO 2023.07.04.01 . SRP

A Pregoe.ra da Prefeitura MUOtC.lJ)<ll de Solonopolc • (.:edr.1. terna púbhco. p •.• I

conh~dm('nm dos imceessneos. Que no nrcsrmo dia 1] -to IlJlhD de 70:"~. à§ 10 3nh {til'!
horas c tnnta minutos). por melo do síno 'vr ••••w.scuccecs c.com.br". c~t.m) rca.uando
hcili1C:lona tncdalldade Pre,o::ão Fletrónlco, modo ele III!iPllliJ Atwno e h-c .100. f:flll'rltI d,1
[ulgemeum Menor Preço por Leu:', tomucrtn 50b n Jll! 20Z3.07.0~.Ol Rr, com ti"!. I'J'J
o Registro de Prece vuandca futura e eventual ccmrataç.lo de pessoa jUlldica par,) m <.i~l·
serviços de arbhreger I nos projetos deseuvolvídos pelJ sec-etana de Lultura, Esporn c
Juventude do Muni 'pio de Solonópolp, lIH'!o ccetcrme espPCffiC.i1C~5 contidas no oro Nn
hás co/termo de rete-êncra em anexo, o Qual encontra-se na Integra na Sede da CO'tlr§'\J~,
situada a Rua Oro Queiroz Lima. n!? 330, (muro - Sclonópol In - Cl:P b-l620.uoo 011 poln
sile hup:J!muníripios.tc;e.ce.gov.brjlicllacop .

Malcres informações no endereço citado ou IidtÕ].solol1opolc@lgm<liLc·Jn1 011
fone ISS! :SSJ8.BS7, no hnrano de UI: mil à') l1:.iOh.

Solon(lro1e. 7 de Julho de 21)13
M"RI'\ MÓ lCA BAR30

AVISO OE LICITAÇÃO
PREG1.0 ELHRONICO N' 2023.07.05.01 • SRP

A PrcgocirJ da Prefeitura Munic.,p:tl de Solonõpolc C~J!J, r o na ÇÜb,KO, ')
conh •.•dmanto d(]'ô IOtf'r"'Vldoo;.. illU~ no nroxuno di•• }~ dp Julho <I•• lO] ;, à", 08:CHih (DLII!
horas). por -netc do srno "www.uenacoes e.com.br", csterõ rcafttandc ic.EtaçJc n t
modalidade Pregão Eletrô tco, modo de dl\.PLt<l Aberto e F~chiHIQ, cntrnc de julgcnwntn
Menor Preço por Lote, tombado sob o nÇ 20B.Oi'.05.0l ~ S~P, com fiu .. ao R(:-gl~tro de
Preço •••.ili:tlnrlo a futura. e Nif'ntutll iJquls,ç~o ríe maranal nrátícn t» serl~r,lIlco para ;:Ut"nnw
as necessidades das dL••.ersas Secretarias do Monl{Íplo de So!ollupoh.', tudo (.O'llorm,!
especJtka,õc:s ccntldas no projete bãsic('l/H'rmo de rete-éocía em ane n qual cru cnt-
Soena Integra na Sede da Comtssãc, 'atuada a Rua Dr. Quclrn7 LJmiJ, n1' 330, (t'''ntf(l
Solonópolc/CE . CEP 63.620 000 ou 1><'10me http://munldplos.tcc.<c.8ov.br/llcÍlacoc,

M(li(l~;,. LnfrJI'n1tH,,6es. no ~r\(lprf'çci ru ado, Ou IIIIIR.Ii.(l!OIlOIUII"@Rm,lII.IIH
telefone (88) 3518.]387, no horário de 07h3úmill as llh30min.

Solonópote . CE. 7 de rulho dt ,L023,
t, l,RIA MON!CA Fv\R~OS.·\

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Sexto turmc J.t,ditl'lO au Contrate N~ 2019.02.25.001E. Contratente: W\lnldptO de Idrrd~d~.
por in ermédlc do Fundo MuniClp.:ll dC' Edur.aç:Jo; OhIClO~ Comral aÇa da prestação d(!
ser.rh;.o de transporte escolar, [unte à fede Ml.nicJpal de Fnslnc de larrill.~ v/C[. ourantr ao
exercere financeiro de 2011) sob a responsabilidade da Secrela~lõ M mcrpal de ldt,l(a(~~j.
Contratada: Con~lr\lt(>:-.. Nova thteranca fvt=!rltos j) Smv!ço'i I I Di\1 lNPJ r-v
17.302.91GjOOOlk07; Justltkativa do Adruv : Prorrogi)(~O do pr~Ô1.0do romratc P~H,j VI,W
no pertodo de 01.05.2022 3 31.08.202/; cundamento LeRaI: Artigo SI, Inciso 11 da el
Federal NO 8.666 de 21 de Junho de 19<J3 e sues alterações P'J~t(!rtor('s e prcv.são d~
clausula c.omr;Hu.al; Valor Global: R ~lG.301.00 (qwllrocpnt.()1j. (' mnta SPI'i- 1n1111l"1••:'\too;!'I
quatro reais). Dutaçâu Orramentane: NÇ 03.0300.12,36l.0032,2013 . Ch!rrli1rllO
3.3,90,]9,00; Signõtarios' Conuatame Fr.tncisca Hrldetu Rodni=.~e5. ( :Iwltdda: (ljllUtll
Alve; Paláclc.

Ext-atu do SétLrTI<J 't ermc I\clltl\.'o dO Contrate O) l'il1~}.OJ,::''l,OOlf, (onIIAf::.nl ••; MurllCHLLU
de ranstas, por iotermédlo do Fundo Muruclpal dp (dUc..1C;30; OOJelo: Contra~ol(:o rl1
prestação de SCMÇO de transporte escolar. JUlHO à rede MunlclS) de En.io»o d·'
Tarra(.ls!CE. durante do exercício fmancelro de 2019 sob a rcspol'lsacihd.Jdc da Setn!I';HlI
M\IOLfÍpal dp Educaçân. Conl rn[rlnii: Comtrurnm Nova l.rlPranç.1 rYenro~ e Senll<:cs. 1 (')l\.
(NPJ 09' 17.302.916/0c()1.07, Jusufic.ltllJ.l do adtnvc: Prorror.Jç~Q cio prazo do ccntr.uu
para 'ngjr nu período de 01.()<).?022 a 3].1 :'.:lIJ12; Pundamontn I eg.ll: ;\rtl(l.o 5/, lnc \0 11d I

Lei Federal NO &.666 de 21 dê junho de 993 e Ii.Ud alleraçae:-. pOSle(l(U8lo e p~e\'1'·;:lo d,~
clát.sula contratual; VrtlOI" Ciloh<>l: R .131) 3o.t.OO (cw.nrocpnros P rnnra ~.,4j, md trezonrn-, "
QUiltro (cais). Ool3ç1io OrçamenrjnLl: N~ 03.03oo.J2.361.oo32,2013 - ~!(:rl)(fLhl

3.3.90 39.00; Signat:'rlos. Contratante ~ Fnnclsca ltildete Rodrigues. C<"~ltr;Hada: ll,tu~w
AI..••{!S Palác.lo.

Quar~o lermo .A.dLtiVO iW CO{lirülo ~~~201!) 02.25.00U. (oalld[<fnte: MUllI,JPIU de I J~(d .h,
per intermédio do Fundo Mwnklpal de Educaç50; Objeto: Conuatação da prC:!.wç~ :J~
senn.ço de transporte escolar, Itrnto à rede M\.;ni~lpill de EnSinO de larr.:If.1:./CE. duran!e .111
exercIdo financeiro de 2019 sob a respons ~bi idade da 5ecrctari~ VI.,LOiClJUI de fdl;cil('l'I.
COnlrllr<ldi1; Cnnsnulma Nova I.df>fdnl;'3 [vé'.nIO~ I' $l'rvlÇO:\ 1011, rNí'J r"
17.J02.91GjOCKn-Ol; Ju!;.tlffcoti ••.~ do AditivO: Profrogilçt'io do prazo do (ontrilto pJr:J ""I~I'
no período de 01.01.:li)22 .a 3U.04.202:1'; l--und3menlo Legal; Arllgt.,1 51, hlu.r.o r' ti..t II·j
Federa! NO B.656 de 21 de jtrnho de lC'J93 C' .suas Jfterações 1J00terlol('s pr~'JI<;ã(l di'
dál.sula contratuali V.i;for Grobal: R 269.142,00 (dulcntOs. c iCSS' nla e no,,~ rml
S(t(cccnro!. c qU.Jrcnt3 e doIS reais). DotJç,)o Orçllmentjria: N2 03.0300 12.361.0032:.zal:

leme mo 3.3.Q0.39.00; Slgnat~ri~ {01IrtJl-1nle o FranCIK..1 !I. ~fete Ro.1nglll··:
Contrat<1da: Cliludio AllJ(!s Palc1clo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO
COt>lCORRttlCIA PÚBLICA NO 2/2023.CP

Secret"(I~ dr Infrap_'itrururil. Conserv.lç!io p SPrvIÇn-r. Pljhllro<:.
A Comissão EspeCial de Ucili:l~lIo da PrefeihJld Municlpat dI! lJJuá lorn'.Jnild i.lLl·'

no dii1 11/07/2023, à-s09hOO, realizará ri abNwroJ d'1S I'ropo!it:Js dp. Preço ....da COf"tmircllt:u
Pób'ica NV 002/2023 ..CP. cUIO objeto e d contratação d eL':lpreSil pAra execuç..io (li"
cons-::ruçJo de escola de um p 'lmento ,om 12 (doze) ~Ias dE aulil ~ Ui: Jorge l\\lS!lllo!1
LiV"!c:101e, no munidpin CP T;;uá!CE.

fau;i-CE, ./ da 111100 ce 10,) t
WMOEBf:RGUF. P,\\JlINO DF. OI.lVFIHII

Pre::.idcntc cfJ ComissJo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N. S/2023-SEMED

A Secretaria de [duc~ç:jo, DOr metO da Cl1mic;s:lo fl~ml(1n['lIte dQ HU,l\,"\

~~~~~~~as:f:~~r~~~~~~Sd~u~;;~~rd~l~~7i(0.6:;,?6g~~~~~r!~~~:~I!~l~e7~~~)d~1,r~~
~~~~o:;~r~: Pú~~i:u~~CtÔ5~~23-~2~tto_C~d~~~~~~~~OJot~[~s d~:~~~I~jl~~:
refonna das escolas: E.E.t F Santo ,.~~ostLnho ISfrlo LaranJcJr~ls), LE.i.Í. 1'.0$5a SenhorJ d,H

~d'~~~~~'~~~d~ l:~~ttsIlL;·~·~eg'::).d~ .~~It'O~e~~1l~~li~i~~~i~~ ft~~~~~~:/~~~c'~~
í~';irro RP.,qlsDini!) e (.f.I.F. Mon.se.nhor Tlhwr,f.:; Gonç.::.lv(>\ dp Prtll!~ ([hlrro M~'mf'nhor

IburclO).
O Editai poderá ser obtido IJnto .':! Co"i~o, nO endereço Mima, d ••s 0811 il'li

Uh, nos dl~s úteis, .e nos site5: \'.'WW.Ic.e.cc.l~av.bí/llcllacoes c Ym'\.V.1iiJtlR,ua ce,S"'" hr

hdn uã·(E. I d~ Julho d~ 2Un
IIAGU I'EKW\A ANUHAD" < VASLUNClLU~

P((l:sídcmc da Coml5s50

h'C' dc~.....-cJl:.tll~•. U" .·-tUC~.:t!) ~ ""'''~I~f(l' ~1r"t!.:Q
rrtt:J·I,'_.""t"A·bt;.futr~.cwtac!e:ttnl. r'r -.;Ip,':)'·~1,,·Vl1~r.Y:7H

UmanfCI:, } <lt" p,ilhu di" )0) ~
CICERO AND~"sor, ISRAl! ~O,\P!S

Prestdcnrc ca (Pl

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
EXTRATO DO CONl RATO N. 2013.06.28.1 . f.M.S

TCMAI),", )f rREços N"Ol3.01.0fi 1
Objeto. (olL·'?taçãu de -e-vrços ti ve-rem :1rt,-\.t<1üu\ Lrn n:rcnno1 I' '.~'!I~ll.Jt..ll) a~'
~t, ·LI..L••tu- _dfa UllIlldçdO l{_·mo ponll)); dI! dPiJ1v tl.l:' Unl'J::a'J~, HJ ,Kd:J d.! ~Jüot" du
r<!UIIIL;P": d.: vdnea AIt·gr'l.:' - Cl. ren-o-me (>;;p~11 t ),: ..•L'~. ':;'1~IJnt~" ~I.l 'd.1
Convoratonc. VJIGr Total: R 601.462,95,0.1:<1 19;OG/}073 Pr,110de- I)f"<uç:lc: O: "rh'w,.
V1r.t2I1I"1,1 .1Il~31/12/:>01.3. SLp,n3tárlo!i IVO co Ohvorra t C, e ?~..,~rt'o;o;o I nl;i'.., ....ar.a 1', 1

CONSÓRCIO REGIONAL DE RESIDÚOS DO ALTO JAGUARIBE

AVISO DE Lia rAÇÃO
PREGÃO ElHRt'lNICO N. 2023.07.07.1

1\ .]-n~gocirJ Ofieil;L de COI1";(lrC.l0 RCi~IOtl.ll tJ(' P.~~I·CU,:r,un ;\llv }<JE,j,jIIfl('

(OHrl.\I, "r';1 nubüro, qr.e .;erá m;,!I!:ldo ror-u-m. ucuatonc "',J nmd.l!~d~dl::' I'r' I'.in
f:.!t'tr{1I\I(o (;bl<;!to: Aqul~lção de tmuIJd", t;o •.••c. L\·'tJ p•.í a lrJLJr,tt,..m d~ Il~ldum w
ali-nc-u.r 11) cem mJtcntll IlrcJ(:niCtltc de n·:::fl.;tCII.;,';r) ri, .)~ca5 \l:r\1(!~ I.p:.d\)· c-' , I •.••.

dr.(>"',lf, ten-ros, folhas (' tora), juntro <10 Ccw:-.nrr C'I -l~htt'l·l.11 rIr Ht"'·· j,,;,,!Io ar. ,..,1 •..•

JJit.;aflbt' (OQRAJ. Inioo de acolhtmnnto das nrooos-os. 11 de ,~l110oc- 10]3 <1 partll dil~
1711.00m:n. t,tv'r1ura dJt:: j)r'()pr}~t.ls.t: 1,,1(10 riiô s(>..•~~t) !lI· dl~I'lltil (!I' pl,~~nr, ::'1 rtc i\llh(~ rtc-
:W::,) .b L Ih 00 hmõJ!o. auevés 110 .'iltl: tntp://:;IH:utnprol.\ ru-n.

_ racressadcs pcdceâo obtu o -cxrc 1~~1.'fP ~:1 [d.L: <1:r,1\-&. d.:lG rodl"'· •..~n':o

U:;rôf" c... h:lp./foBtomploli.COm c \WNlICC'.tc.gcN.:X. ITlloll.t(oc •.pelo t~ cfcrw I ) 3.Sin t.t; )l;.

lr.uawIO, 7 rol rutno fJro }On
KI::.LlY \/AVABA 91:/I-RP.:, t~tóUtdtNfO

ESTADO DO EspíRITO SANTO

PREF[ITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO
TOMADA DE PREÇOS NO 10/]023

AV ~O OI Sl.):).\O I'AM ABtHruRo\ l:.N\'tlOPI::> DI: tl.'ll> l I, ç·.aO J';\ IO~":;'rl LE p~U •.,,}:'
Nr I)!O/?I)}:! ID lCES: 2023.009E06OC01~.01.C013 rROC~C \o J.j l(J)!1iYJ? n';{;:,:l

[Ild ~,:, "·NTI secrarann MU:'\KJPdI CP ()ora~ e Inrrar.·lrt.lura 1ST r••·03)
fv'~UNlcípIO Dl MlACkUIILs., por -reic clt! (t;{IIi!l~ão "unoaeente ':I! ~II.IIJ(,.ju

- Lf'I, HlIlLd Í'LjhUcn para cc..nher.lmentn dos mlpr\~·."';Hh)\ qIJP. cnmlflrr"ndn fi ;n(>XI~!l·nr.l,l
CI' Im:ur"'tI!I q. ante a rd:)ede crooou. dt· prece. r(Mllld·~ -"l"~dO ".llnt,l j').l' <i a .!b(··tllr.1
rín-, euvelcp ',d~ hilbilil.i):ç~o das ücltantos CUj,lS ~r()pO'.!1 t"'lrum vnlo c!,)".11I adijlj ..•~" :)~
O] ~1I;''Ii} prunl'Jros hJA~re:.. -rnnforrnr pn-ccmza n i\r' :' !r.rl'ôo '''1 .I.! I PI \;111~ tJr)111 .."
,1.11<1/,1C; I. 10.11ddei !I.m ll/(}/l)n)~. !,!I l·I'{·'Otl .••. I)li flUlh!'IILIL III "r,·(·t>l..trlií d,'
5'JIII 111'(' , :u.~. !lolo dAli. Mcrnh', n1l20. EMIr':"!) ~",lurPh.1 t.·rI~rLldf:lo

f.r;}c:ru~ L>. J d(: Julho dI.! 202 ~
::>MJ!Fllt: r::IXf.IRA PEDR f\1

Prc:;ld~n!c: d,] crL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO
AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRPI N' 2/2023

Ext.l'J!o'/(, p..tr..: MICIocmpre.~!,;. ElTlpn.'!t~; de f'~CU~II~Pr~~~ é ~O<.h!\;<ld~!I :'OOp:'1 J' \'. ')
crau:dr.,d3:' '10 Jtl. 3' dtl LeL n'" Il-182. de ~O""7 UAS '-;'::5533. eOD GO o:
IDWT F!U,ç',O CIOAOES/TcrS.Z023.0211 050000!.O} Del)

O r"'~mlciplo dt' Concelç.'o do Ca!lwlo, r.s, rORI\M PÚ:11ICO 1 :U;:!1il I,(H! 1
JIIW·('S~i.]I, Q.Jt: realll::lr-ã hCI!!l~dOPrCf::lo EletfónltO tS~r} Ir" OOOO.li20.H, (ILl~ Chlctl\iv I
AGUI'IÇ,\O ,F MATERIAIS NECESSÁRIOS f..D A1ENDIM,~TO NO H05PI14. MUNICIrM
NC';-;o\ f 'HDRA DA PENH,.,\, .:ll~ndcndo .~ s.ol!cltilç50 do Fun~o 'Ji •..n:, p,)~ de S.,wd,.. 1 pn
iVLtlO~ PRE,:.O PQr.l ITEM. Abetturcl dêlS f1ropcs!a~ l~ F{'( b ~(:lIO ::!o~I,mc~:. . .oi pJrl.r d•..•
nShOÜO'LtI d.,: dl<l 0/ de agoslo dr- 2023. dLl(Wi ••.~Çl;.... por j'l'l!l do l·m,.1
pn cc 1('II,j~)~Ti:Hl.com ou 1el. {.lS) J~,1/·1a2! ldlt;J1 113 irLt~M.·J:
VJww,curn,ek.!cdoC8:;lelo,e!o,guV'.br ILu:Jçõe:., CLI por OII~IO do 'ill
W'WW,(O'I'i·lr,I~i!o'!ernamCIll.-li'i.gov.hr.

( •• f1(f'L(:~(I cÕ\t (a.;:r·ln ~" {li" ••Jltll) O,· .li.,.; ,.
(I n:.hf M.O S?AD[TlC

FIj~I'-'ltn

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRt'lNICO (SRP) N2 21/2023

E:.: j J 'lO' p;·ra Mlçroompre~sl Errprro' ••,s ce Pe~U(l'l:l PO':f e Ii.IXL(-(lJj.'''' CO':f\,:"f,lji';i',

pnqll ••rir 1 !,h 110 ;:u1. 34 d;t l.pl nt' 11,.'1&1. :1(" I()"l/. U:''''(; ~IK'.I,H cc'> f:(,O ,):
IDUnlfll',Ç,'O ClDADES/TCES: 2023.011E05COúOl.02.C~11

O Munfr.lplo dp Co"(eiç~o dt) C:3~·~lo r:1, TORN:'\ PlBllCO ..t qUI"m pmq
H\:'''(1'',-'',1I r UP rCollllar;l liCItação rr('R~u Hct';,mcl) \~.W) li" OOOn/l/JnJ~. q.;t'. Ohl("!h/l
.a .,\QUI~l:Â:- DE EQUI? •..\r ••1rNTOS O I'JFCRf"NSI(i, r.-PA\lES Dl CON\'[~J O (0\' .,
~'_on I/\~:,\ )~ fSTJ\DO 00 I-SPIRIIO V\NIO, ~~:,~L,~WJlPA~•..•..t'Jl0" \rHilD t 111;'li):l\

NA SrCHf ff.~IA MUNICIPAl DE S~'\ÚOf TIpo r';(lo-lOp. F'RECO POR ITn~1. /'ibf:'L.JI.l ~ •••
Pl'tlPO!ot.l' I.'. Rec(!blm nto dos IJnc('~, ;j partir d,u O!),:10mm ti:) dlJ O; de i}go!oto de
.10:> 1 Infnrl l~: ões por nll'ICl do r ·rnÍ1LI 1I1l"(- h('L!"~I;LIL,1I11 um ,IIL 1111 (i'H; V;tl7 1,1'/,

ECI;"I ro.J ·n1('8.1<1: ~"'VI\.V,(O·ll;t:i(30dO<,,J,>h·kl,CS. lZO·'.1lr It. tdcbc •.•. Ul, our r]le D do .•Li~

W\'JW t Wf'J1f 1~~I)\'eflI.ame.nl.d1!:ogo':,br.

COI\~(,I~~O co (,1:.Llo E. 7 d~ .ulho J,~ 2023
CI~H',IIt.~~O .•.•f',·.eIIIO

"rc-h!Lto



.'
r.n
~
C
::la.
'l'-Itlt ::;'
Qj

iÔ
Co
Itl

1:'
zro
o.
I'D
No
N
lJoj

C.
o
m
VI
-!
);o

C
O


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	DLÚUO OFICLi\L DA UXLÃ.O. Seção 3 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 
	~~~~~~~a s:f: ~~r~~~~~~Sd~u~;;~~ r d~l~~7i(0.6:;,?6 g~~~~~r!~~ ~:~I!~l~e7~~~)d~1,r~~ 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 
	CONSÓRCIO REGIONAL DE RESIDÚOS DO ALTO JAGUARIBE 
	_ racressadcs pcdceâo obtu o -cxrc 1~~1.'fP ~:1 [d.L: <1:r,1\-&. d.:lG rodl"'· •.. ~n':o 
	ESTADO DO EspíRITO SANTO 
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEiÇÃO DO CASTELO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	.' 
	r.n 
	~ 
	'l' 
	t ::;' 
	1:' 
	zr 
	C 

	Images
	Image 1
	Image 2



